

STANOWISKO

Prezydium Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców
z dnia 14 maja 2015 r.

w sprawie możliwości pozyskiwania funduszy unijnych przez PZD

Przedstawiony podczas narady prezesów i dyrektorów biur OZ temat dotyczący możliwości pozyskiwania przez PZD funduszy unijnych dla ogrodów działkowych wzbudził duże zainteresowanie, ponieważ potrzeby ogrodów są ogromne.

Zdaniem Prezydium KR ogrody działkowe pełnią ważne funkcje społeczne, m.in. przez przywracanie społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych, podnoszenie standardów ekologicznych oraz kształtowanie zdrowego otoczenia człowieka. Ma to duży wpływ na poprawę warunków socjalnych społeczności lokalnych. Z tego względu ogrody działkowe zasługują na pomoc ze środków unijnych.

Najistotniejszym elementem programów unijnych jest wsparcie finansowe. Z drugiej strony fundusze skłaniają do rozwoju w kierunku standardów europejskich, wymagają nowoczesnych i oryginalnych przedsięwzięć, ale zachęcają do tego właśnie poprzez możliwości uzyskania dofinansowania.

Polski Związek Działkowców powinien stawiać na regularny rozwój ogrodów i ich funkcji społecznych, dlatego, skoro pojawiła się szansa dofinansowania, należy ją wykorzystać na większą skalę. Bez wsparcia unijnego ogrody działkowe nie będą mogły rozwijać się w odpowiednim tempie.

PZD może szukać dofinansowania w kilku programach. Część z nich ma charakter ogólnokrajowy. Oznacza to, że projekty realizowane przy ich wsparciu będą mogły być wykonywane na terenie całego kraju. Część programów będzie realizowana bezpośrednio w województwach i tam należy poszukiwać programów odpowiadających potrzebom ogrodów.

Przed ogrodami działkowymi otwierają się nowe możliwości. Szanse na uzyskanie dotacji są olbrzymie. Korzystając z różnych programów można realizować szereg projektów. Wybór najskuteczniejszej drogi oraz sposób wykorzystania tych środków zależy od przyjętej strategii, pomysłowości, potrzeb i chęci wykorzystania tych możliwości.

Prezydium Krajowej Rady PZD stwierdza, że środki z funduszy, które udałoby się pozyskać mogą zostać zainwestowane w najważniejsze potrzeby ogrodów, przede wszystkim w: poprawę zagospodarowania rodzinnych ogrodów działkowych, poprzez budowę sieci kanalizacji, oczyszczalni, meliorację terenu, ochronę środowiska przyrodniczego i składników przyrody dzięki podnoszeniu standardów ekologicznych otoczenia, a także propagowanie idei ogrodnictwa działkowego i wiedzy ogrodniczej w społeczeństwie poprzez szkolenia i działalność promocyjną.

Prezydium Krajowej Rady PZD przekazuje zadania dotyczące pozyskiwania dotacji okręgom i ich służbom inwestycyjnym. Szczególnie intensywnie powyższym tematem powinni zająć się inspektorzy do spraw inwestycji. Zobligowani są do tego, by dogłębnie poznać omawiane zagadnienie. Dobre przygotowanie merytoryczne pracowników przyniesie korzyści całemu Związkowi, gdyż będą mogli służyć wtedy odpowiednią radą na każdym etapie m.in, na etapie składania wniosku i gromadzenia całej potrzebnej dokumentacji, przy prowadzeniu i wykonywaniu podjętych zadań oraz na etapie rozliczania środków przez ogrody.

Konieczne jest omówienie tego tematu z prezesami zarządów ROD. Należy tego dokonać korzystając z materiałów udostępnionych przez Krajową Radę, które zawierają potrzebne informacje. Możliwość pozyskania środków z funduszy unijnych dla ogrodów działkowych, ze względu na ważność tematu, powinna być również przedmiotem obrad okręgowego zjazdu.

Role Krajowej Rady, a szczególnie pracowników zajmujących się inwestycjami, ale również prawników i innych osób zatrudnionych w Związku, są działania zmierzające do jak najszerszej promocji, aby dotrzeć do wszystkich zainteresowanych. Szczególnie rolę tę powinny pełnić wydawnictwa związkowe poprzez publikację informacji i materiałów o funduszach europejskich. Jest to temat, który powinien również znaleźć się w programach okręgów i Związku na następną kadencję.

Obecnie najpilniejszym zadaniem jest dotarcie z informacją do zarządów ROD i udzielenie pomocy przy wyborze programu. Krajowa Rada PZD zajęła się opisanym tematem i podjęła już działania, aby dotrzeć do zarządów ogrodów z niezbędnymi informacjami na temat całego systemu korzystania z dotacji unijnych.

Prezydium Krajowej Rady stwierdza, że dobre przygotowanie i skuteczne działanie w tej sprawie mogą być najlepszą metodą do rozwijania ogrodów i zaspokajania ich potrzeb w różnym zakresie z pożytkiem dla działkowców i całej społeczności miejskiej.

**PREZYDIUM KRAJOWEJ RADY
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

Warszawa, dnia 14 maja 2015 r.

